04
Diário

Oficial

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
TERMO DE REFERÊNCIA – DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 005/2025

ART. 75, II DA LEI FEDERAL 14.133/2021

A Câmara Municipal de Conceição de Macabu, através da Comissão Perma-
nente de Licitações, com base no Art. 18, VIII da Lei Municipal nº 1772/
2022, torna público, que ficará disponível nos 03 (três) dias úteis a partir da
publicação, para o envio dos Documentos de Habilitação e Proposta até as
17h00min do 3º (terceiro) dia útil (27/02/2025), através dos E-mails:
l i c i t a c a o @ c o n c e i c a o d e m a c a b u . r j . l e g . b r ;
secretariageral@conceicaodemacabu.rj.leg.br ou entregue de forma física no
Protocolo Geral desta Câmara situada a Praça Dr. José Bonifácio Tassara,
113, Centro, Conceição de Macabu-RJ, de acordo com as Leis em vigência.
O Termo de Referência, seus anexos e demais informações estarão disponí-
veis para download no seguinte site www.conceicaodemacabu.rj.leg.br Tel.
contato (22) 2779-2047 ramal 210.
Objeto: Contratação de empresa especializada para fornecimento de garrafas
descartáveis de 500 ml e galões de 20 litros de água mineral, para uso dos
servidores da Câmara Municipal de Conceição de Macabu, conforme condi-
ções, quantidades e exigências estabelecidas neste Termo de Referência.

Conceição de Macabu-RJ, 24 de fevereiro de 2025.

Wilson Lourenço da Silva
Presidente da CPL

Port. 005/2025

Marco Antônio Oliveira da Silva
Presidente da Câmara

Biênio 2025/2026

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
TERMO DE REFERÊNCIA – DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 006/2025

ART. 75, II DA LEI FEDERAL 14.133/2021

A Câmara Municipal de Conceição de Macabu, através da Comissão Perma-
nente de Licitações, com base no Art. 18, VIII da Lei Municipal nº 1772/
2022, torna público, que ficará disponível nos 03 (três) dias úteis a partir da
publicação, para o envio dos Documentos de Habilitação e Proposta até as
17h00min do 3º (terceiro) dia útil (27/02/2025), através dos E-mails:
l i c i t a c a o @ c o n c e i c a o d e m a c a b u . r j . l e g . b r ;
secretariageral@conceicaodemacabu.rj.leg.br ou entregue de forma física no
Protocolo Geral desta Câmara situada a Praça Dr. José Bonifácio Tassara,
113, Centro, Conceição de Macabu-RJ, de acordo com as Leis em vigência.
O Termo de Referência, seus anexos e demais informações estarão disponí-
veis para download no seguinte site www.conceicaodemacabu.rj.leg.br Tel.
contato (22) 2779-2047 ramal 210.
Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços de buffet e deco-
ração para a realização da Sessão Solene em comemoração ao aniversário de
emancipação político-administrativa de Conceição de Macabu, conforme
condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Termo de Referên-
cia.

Conceição de Macabu-RJ, 24 de fevereiro de 2025.

Wilson Lourenço da Silva
Presidente da CPL

Port. 005/2025

Marco Antônio Oliveira da Silva
Presidente da Câmara

Biênio 2025/2026

Ano  22 Nº 38 24 de Fevereiro de 2025

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DE MACABU

AVISO DE CONTRATAÇÃO DIRETA

DISPENSA ELETRÔNICA N° 001/2025

A Prefeitura Municipal de Conceição de Macabu, torna público que realizará a contratação direta abaixo, na sua Sede situada na Rua Maria Adelaide n° 186,
Vila Nova - Conceição de Macabu/RJ, do tipo MENOR VALOR GLOBAL, MODO DE DISPUTA ABERTO, de acordo com a legislação em vigor,
conforme especificação abaixo. O Aviso e seus anexos estarão disponíveis para downloads no site da Prefeitura www.conceicaodemacabu.rj.gov.br.  O aviso
também estará disponível na sala da Comissão Permanente de Licitação e a retirada será mediante a entrega de 02 (duas) resmas de papel A4, através de
pessoa credenciada e portando carimbo do CNPJ, de segunda a sexta-feira, no horário das 09h às 16h, dias úteis.
Dispensa Eletrônica n.º 001/2025, Processo N° 21042/2024

OBJETO: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de engenharia de segurança e medicina do trabalho, para atender as necessidades
da Prefeitura Municipal de Conceição de Macabu, de acordo com as condições estabelecidas neste instrumento.
INÍCIO DO RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: às 09h00min do dia 25/02/2025.
TÉRMINO DO RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: às 09h00min do dia 28/02/2025.
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: às 09h01min do dia 28/02/2025.
FIM DA FASE DE DISPUTA: às 15h01min do dia 28/02/2025.

REFERÊNCIA DE TEMPO: horário de Brasília (DF). LOCAL:

Conceição de Macabu, 24/02/2025.

Isabelle Bersot Fernandes
Agente de Contratação
Portaria nº 168/2025